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Næstved Sygehus inviterer borgerne ind for at se på patientsikkerhed 

 

Næstved Sygehus inviterer i dag borgere, patienter og pårørende til at se, hvordan 

sygehuset er i gang med en helt ekstraordinær indsats for patientsikkerheden. Sam-

men med fire andre danske sygehuse er Næstved med i det landsdækkende projekt 

Patientsikkert Sygehus, der retter sig mod problemer som liggesår, sygehusinfektioner, 

medicinfejl og forsinkelser og mangler i behandlingen. 

 

Op mod hver 10. patient på danske sygehuse bliver udsat for unødvendig ekstra syg-

dom og ubehag. Det samme gælder i andre lande. Erfaringer fra udlandet viser, at en 

målrettet indsats kan eliminere mange af den slags skader og dermed øge patientsik-

kerheden betydeligt. 

 

Næstved Sygehus har i dag inviteret borgerne ind for at se, hvordan patientsikkerhe-

den kan øges.  

 

- Hvordan kan man fx sikre, at patienter med livstruende blodforgiftning får stillet diag-

nosen og får behandling i tide? På landsplan er der hvert år ca. 2000 danskere, der dør 

af blodforgiftning (i fagsprog kaldet sepsis). I udlandet har man vist, at dødeligheden 

kan halveres med de metoder, som Næstved Sygehus introducerer nu. 

  

- På kirurgiområdet har Næstved Sygehus allerede opnået resultater. Efter at operati-

onspersonalet på Næstved Sygehus er begyndt at arbejde med en særlig kirurgisk 

tjekliste, er dødeligheden for operationspatienter faldet. Samme praksis er ved at spre-

de sig til resten af landet. 

 



 

Side 2 

Disse og en række andre eksempler på patientsikkerhed kan man se, når Næstved 

Sygehus i dag holder ”patientsikker markedsplads” i sygehusets forhal fra kl. 10-12 og 

14-15.30. Alle er velkomne.  

  

Sygehusets personale vil også vise de besøgende, hvordan man som patient eller på-

rørende selv kan bidrage til patientsikkerheden. Fx er risikoen for medicinfejl mindre 

hos patienter, der kender deres medicin. Ved arrangementet i Næstved i dag, kan man 

få andre gode råd til, hvordan man bliver en sikker patient. Det kan man også på 

hjemmesiden www.sikkerpatient.dk. 

 

Næstved Sygehus er et af de fem sygehuse, der deltager i Patientsikkert Sygehus fra 

2010 til 2012. De øvrige er Hillerød, Kolding, Horsens og Thisted. Gode resultater fra 

de fem sygehus vil i de kommende år blive spredt landets øvrige sygehuse. 

 

Patientsikkert Sygehus er et samarbejde mellem TrygFonden, Danske Regioner og 

Dansk Selskab for Patientsikkerhed og udføres med ekspertbistand fra det amerikan-

ske Institute for Healthcare Improvement. 

 

Yderligere oplysninger 

 

Projektleder Vibeke Rischel, Dansk Selskab for Patientsikkerhed, tlf.: 23 37 05 17 

Vicedirektør Vagn Bach, Næstved Sygehus, tlf.: 30 70 88 24 
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